
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура и туризм» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022  

№ 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА, от 14.03.2023  

№ 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА,  

от 25.08.2023 № 2416-ПА, от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА, 

от 20.03.2024 № 674-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без 

приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

   

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА,  

от 14.03.2023 № 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА, от 25.08.2023 № 2416-ПА,  

от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА, от 20.03.2024 №674-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам  

реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 1 653,76 609,90 394,96 

 

336,92 

 

311,98 

 

0,00 

 

Средства бюджета Московской области 32 352,32 19 382,00 12 371,34 287,00 311,98 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 420 556,88 443 680,20 514 761,53 489 245,18 486 653,20 486 216,77 

Внебюджетные средства 379 671,40 40 135,00 84 858,30 85 208,20 84 734,90 84 735,00 

Всего, в том числе по годам: 2 834 234,36 503 807,10 612 386,13 575 077,30 572 012,06 570 951,77 

 

»; 

 

2. в разделе 3 Программы: 

2.1. строку 3.3 подраздела 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3.3. Количество переоснащенных 

муниципальных библиотек по 

Региональный 

проект 

единица - - 1 - - - Управление 

развитием отраслей 
3, А1.02 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

 

»; 

2.2. строку 4.2 подраздела 4 изложить в следующей редакции: 

« 

      

           »; 

 

3. строку 9 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Подпрограмма 3 Основное мероприятие А1 Мероприятие 

А1.02 

Количество переоснащенных 

муниципальных библиотек по 

модельному стандарту 

единиц Значение определяется, как количество 

переоснащенных муниципальных 

библиотек по модельному стандарту 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                      

»; 

4. в разделе 8 Программы: 

4.1. строки 1-1.1 изложить в следующей редакции:     

« 
1. Основное 

мероприятие 01 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

муниципальными 

2023-2027  Итого: 286 562,89 49 572,30 60 847,76 60 432,14 58 260,99 57 449,70  

Средства 

федерального  

бюджета 

1 353,76 

 

359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

4 074,91 3 204,90 271,03 287,00 311,98 0,00  

модельному стандарту «Культурная 

среда 

Подмосковья» 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4.2. Количество поддержанных 

творческих инициатив и проектов 

(нарастающим итогом) 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди 

Подмосковья» 

единиц 0 4 1 0 0 0 Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4; А2; А2.03. 

 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

библиотеками 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

249 395,42 45 057,50 52 362,87 51 979,42 50 091,53 49 904,10  

Внебюджетные 

средства 

31 738,80 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60  

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

2023-2027  Итого: 279 069,33 

 

44 502,50 60 046,73 59 620,80 57 449,60 57 449,70  

Средства 

Федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

247 330,53 43 552,50 52 177,83 51 792,00 49 904,10 49 904,10 

Внебюджетные 

средства 

31 738,80 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем муниципальных 

услуг (работ), (%)  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 26 55 78 100 100 100 100 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             »; 

      4.2. строку 3.1 изложить в следующей редакции:     

« 

 
3.1 Мероприятие А1.02 

Создание модельных 

центральных городских 

библиотек 

2023-2027 Итого: 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

переоснащенных 

муниципальных 

библиотек по 

модельному стандарту 

x x Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 - 1 - 1 - - - - - 

 

»; 

 

4.3. строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Итого по подпрограмме: Итого: 309 525,79 51 535,20 81 847,76 60 432,14 58 260,99 57 449,70  

Средства 

федерального  

бюджета 

1 353,76 359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 074,91 3 204,90 10 271,03 287,00 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

262 358,32 47 020,40 63 362,87 51 979,42 50 091,53 49 904,10 

Внебюджетные 

средства 

31 738,08 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                  »; 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

5. в разделе 9 Программы: 

     5.1. строки 1-1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-2027  Итого: 154 181,12 21 433,80 30 893,30 32 171,40 34 841,31 34 841,31 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

133 181,12 

 

20 433,80 25 893,30 27 171,40 29 841,31 29 841,31 

Внебюджетные 

средства 

21 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

театрально-концертные 

организации 

2023-2027  Итого: 145 572,00 20 365,30 28 302,68 30 521,40 33 191,31 33 191,31 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

124 572,00 19 365,30 23 302,68 25 521,40 28 191,31 28 191,31 

Внебюджетные 

средства 

21 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

 

 

100 

 

 

100 

I II III IV 

100 21 54 65 100 100 100 100 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

муниципальных услуг 

(работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%) 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-2027  Итого: 8 609,12 1 068,50 2 590,62 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 609,12 1 068,50 2 590,62 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены праздничные 

и культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 000 200 200 51 104 143 200 200 200 200 

 

»; 

 

5.2. строки 5-5.1 изложить в следующей редакции: 

«  

5. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2023-2027  Итого: 399,97 333,30 66,67 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

99,97 83,30 16,67 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54



 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Мероприятие A2.03 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

2023-2027  Итого: 399,97 333,30 66,67 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

99,97 83,30 16,67 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Оказана государственная 

поддержка лучшим 

сельским учреждениям 

культуры, (ед.), 

(нарастающий итог) 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

5 4 1 0 1 0 0 0 0 0 

     

           »; 

5.3. строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

«           

Итого по подпрограмме: Итого: 1 685 770,99 302 234,50 349 972,47 345 117,40 344 223,31 344 223,31  

Средства 

федерального  

бюджета 

300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 652,67 

 

15 636,00 

 

 

16,67 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 462 070,72 267 348,50 302 916,40 297 738,00 297 033,91 297 033,91 

Внебюджетные 

средства 

207 747,60 19 000,00 46 989,40 47 379,40 47 189,40 47 189,40 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             ». 

Документ создан в электронной форме. № 1038-ПА от 22.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 15.04.2024 16:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

